اللہ تعالیٰ سے دعا ہے کہ وہ اس ادنیٰ خدمت کو شرف قبول بخشے، مرتب کے لئے اس کو وسیلہ نجات بنائے۔ قرآن سے تعلق رکھنے والے اس سے بیش از بیش فائدہ اٹھائیں اور ان تمام معاونین اور مخلصین کے لئے بھی اس کو توشیح آخرت بنائے جنہوں نے کسی بھی حیثیت سے اس کی اشاعت میں حصہ لیا ہے۔ آمین گلدوس ۳ ربیع الثانی ۱۴۰۱ھ ۸ فروری ۱۹۸۱ء
یکشنبہ

قرآن پاک کا دل

سورۃ الیس قرآن پاک کا دھڑکتا ہوا دل ہے۔ حضرت انسؓ سے روایت ہے کہ رسول اللہ صلی اللہ علیہ وسلم نے فرمایا۔ **إِنَّ لِكُلِّ شَيْءٍ قَلْبًا وَقَلْبُ الْقُرْآنِ الْيُسُ**۔ ”در اصل ہر چیز کا ایک دل ہوتا ہے اور قرآن کا دل سورۃ الیس ہے۔“ (جامع ترمذی باب فضائل القرآن)